СОКОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

	СОВЕТ ГОРОДА КАДНИКОВА

РЕШЕНИЕ

	от
	18.01.2022
	№
	196

	г. Кадников

	О проведении публичных слушаний

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведении публичных слушаний в городе Кадникове, утвержденным решением Совета города Кадникова от 25.09.2013 №9 (с последующими изменениями), Совет РЕШИЛ:
1. Выступить с инициативой проведения публичных слушаний по вопросу: «О поддержке инициативы преобразования поселений, входящих в состав Сокольского муниципального района, путём их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и по определению административного центра объединенного муниципального образования».

2. Определить, что публичные слушания по вопросу: «О поддержке инициативы преобразования поселений, входящих в состав Сокольского муниципального района, путём их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и по определению административного центра объединенного муниципального образования» состоятся 1 февраля 2022 года в 14 часов 00 минут по адресу: Вологодская обл., Сокольский р-н,
г. Кадников, ул. Розы Люксембург, дом 36г (зал администрации города).
3. Определить председательствующим и докладчиком на публичных слушаниях главу города Кадникова Корзникова Михаила Геннадьевича.
4. Начальнику отдела земельных и имущественных отношений администрации города Кадникова Ратуновой Ю.А.:
в срок до 22 января 2022 года направить для опубликования в газете «Сокольская правда» и размещения на официальном сайте администрации города Кадникова Сокольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» проект решения Совета города Кадникова «О поддержке инициативы преобразования поселений, входящих в состав Сокольского муниципального района, путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, и по определению административного центра объединенного муниципального образования» и настоящее решение;

организовать работу по проведению публичных слушаний;

организовать приём предложений по проекту решения Совета города Кадникова «О поддержке инициативы преобразования поселений, входящих в состав Сокольского муниципального района, путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, и по определению административного центра объединенного муниципального образования», в том числе через официальный сайт администрации города Кадникова Сокольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
организовать работу по проверке на соответствие действующему законодательству и муниципальным правовым актам поступивших предложений к проекту решения Совета города Кадникова «О поддержке инициативы преобразования поселений, входящих в состав Сокольского муниципального района, путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, и по определению административного центра объединенного муниципального образования»;

обеспечить опубликование результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в срок не позднее 3 февраля 2022 года.

5. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Глава города                                                                                     М.Г.Корзников